yang berhubungan dengan dan berada dalam ruang lingkup usaha tersebut dalam ayat 
(1) dan (2) di atas, baik di dalam maupun di luar negeri sepanjang demikian itu tidak 
bertentangan dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku dan Anggaran Dasar 
Perseroan. 

MODAL 
PASAL 4 

1. Modal dasar Perseroan berjumlah Rp650.000.000.000,00 (enam ratus lima puluh miliar 

Rupiah), terbagi atas 650.000 (enam ratus lima puluh ribu) saham, masing-masing bernilai 
nominal Rp1.000.000,00 (satu juta Rupiah). 

2. Dari modal dasar tersebut telah ditempatkan dan disetor sebesar sekitar 33,45% (tiga 
puluh tiga koma empat lima persen) atau sejumlah 217.421 (dua ratus tujuh belas ribu 
empat ratus dua puluh satu) saham dengan nilai nominal seluruhnya sebesar 
Rp217.421.000.000,00 (dua ratus tujuh belas miliar empat ratus dua puluh satu juta 
Rupiah) oleh para pemegang saham yang telah mengambil bagian saham dengan rincian 
serta nominal saham sebagaimana disebutkan pada bagian akhir akta ini, dengan rincian 
sebagai berikut: 
a. sebesar Rp182.570.000.000,00 (seratus delapan puluh dua miliar lima ratus tujuh 

puluh juta Rupiah) yang merupakan setoran lama; 
b. sebesar Rp33.300.000.000,00 (tiga puluh tiga miliar tiga ratus juta Rupiah) yang 

merupakan hasil pemisahan tidak murni (spin-off) atas segmen usaha IndiHome 
sesuai dengan Pasal 135 ayat 1(b) dan 3 Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 
tentang Perseroan Terbatas sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang berdasarkan akta 
pemisahan yang ditandatangani oleh PT Telkom Indonesia (Persero) Tbk dan 
Perseroan; 

c. sebesar Rp1.551.000.000,00 (satu miliar lima ratus lima puluh satu juta Rupiah) yang 
merupakan setoran tunai. 

3. Saham yang masih dalam simpanan akan dikeluarkan oleh Perseroan menurut keperluan 
modal Perseroan, dengan persetujuan Rapat Umum Pemegang Saham sesuai dengan 
ketentuan dalam Anggaran Dasar ini dan peraturan perundang-undangan.

[...]

dalam satu tahun buku; 

(x) menghapusbukukan aset Perseroan (yang karena sudah ketinggalan teknologi 
atau alasan lainnya menyebabkan aset tersebut tidak lagi memiliki manfaat 
ekonomis atau tidak lagi akan digunakan Perseroan di kemudian hari) dalam 
jumlah Rp250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar Rupiah) (atau 
padanannya dalam mata uang lain) atau lebih dalam satu tahun buku.  

(b) persetujuan terlebih dahulu dari seluruh anggota Dewan Komisaris diperlukan untuk 
melakukan tindakan-tindakan sebagai berikut: 
(i) menyetujui laporan keuangan Perseroan yang telah diaudit;

[...]

(x) menghapusbukukan aset Perseroan (yang karena sudah ketinggalan teknologi 
atau alasan lainnya menyebabkan aset tersebut tidak lagi memiliki manfaat 
ekonomis atau tidak lagi akan digunakan Perseroan di kemudian hari) dalam 
jumlah Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar Rupiah) sampai 
Rp250.000.000.000,00 (dua ratus lima puluh miliar Rupiah) (atau padanannya 
dalam mata uang lain) dalam satu tahun buku.  

(c) persetujuan terlebih dahulu dari seluruh anggota Direksi diperlukan untuk melakukan 
tindakan-tindakan sebagai berikut: 
(i) mengadakan, memperbaharui, mengubah atau mengakhiri suatu perjanjian atau